

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설

단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	9,992,598	5,305,420	4,687,178
국	1,069,000		
지	1,890,000		
시	2,050,500		
구	4,983,098		
살아숨쉬는 쾌적한 도시건설	9,224,596	4,745,676	4,478,920
국	1,069,000		
지	1,890,000		
시	2,050,500		
구	4,215,096		
효율적인 건설행정 업무추진	398,500	197,080	201,420
합리적인 보상업무 추진	367,000	166,000	201,000
201 일반운영비	7,000	6,000	1,000
01 사무관리비	7,000	6,000	1,000
○각종 등기수수료 15,000원*200건	3,000		
○가등기등록토지 본등기 전환수수료 100,000원*10건	1,000		
○감정평가수수료	3,000		
305 배상금등	60,000	60,000	0
01 배상금등	60,000	60,000	0
○부당이득금(도로사용료)지급	60,000		
401 시설비및부대비	300,000	100,000	200,000
01 시설비	300,000	100,000	200,000
○미불용지 보상	300,000		
국·공유지(도로·하천)관리	26,000	21,000	5,000
201 일반운영비	26,000	21,000	5,000
01 사무관리비	26,000	21,000	5,000
○측량수수료	25,000		
○국·공유재산 유지관리 자재구입비	1,000		
건설업무시책추진	3,000	3,000	0
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○건설시책업무추진비	3,000		
도로점용료(하천) 징수관리	2,500	2,080	420
201 일반운영비	2,500	2,080	420
01 사무관리비	2,500	1,700	800
○압류 및 압류해지 등기촉탁수수료 3,000원*50건	150		
○소유권이전 등기촉탁수수료 15,000원*20건	300		
○세외수입 고지서 출력용 토너 175,000원*5개	875		
○세외수입 고지서 제작비 58,300원*3박스	175		

부서: 건설과

정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설

단위: 효율적인 건설행정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○고지서 발송용 창봉투 40원*5,000매	200		
	○도로점용허가 표시판 제작 20,000원*40개	800		
도시기반 시설확충		8,809,736	4,536,236	4,273,500
	국	1,069,000		
	지	1,890,000		
	시	2,050,500		
	구	3,800,236		
도로 및 하수시설 개선		704,000	700,000	4,000
401 시설비및부대비		704,000	700,000	4,000
01 시설비		700,000	700,000	0
	○도로포장 공사	300,000		
	○하수시설을 정비공사	200,000		
	○보도정비공사	100,000		
	○도로시설을 정비공사	100,000		
03 시설부대비		4,000	0	4,000
	○건설사업장 부대비	4,000		
도로굴착복구비		720,000	700,000	20,000
401 시설비및부대비		720,000	700,000	20,000
01 시설비		700,000	700,000	0
	○도로굴착 복구비	700,000		
02 감리비		20,000	0	20,000
	○도로굴착복구 감리비	20,000		
관내일원준설공사		100,000	100,000	0
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
01 시설비		100,000	100,000	0
	○관내일원 하수시설 준설공사	100,000		
관내 도로, 하천 등 긴급 소파보수(단가계약)		300,000	300,000	0
401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
01 시설비		300,000	300,000	0
	○관내 도로, 하천 등 긴급 소파보수(단가계약)	300,000		
관내 맨홀 유지관리비(단가계약)		70,000	70,000	0
401 시설비및부대비		70,000	70,000	0
01 시설비		70,000	70,000	0
	○관내 맨홀유지관리비(단가계약)	70,000		
개발제한구역 주민지원사업(선동 상현마을~기장경계 간 도로개설)		1,000,000	1,000,000	0
	지	900,000		
	구	100,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	1,000,000	0
	지	900,000		

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	100,000		
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
○선동 상현마을~기장 경계간 도로개설		1,000,000		
	지	900,000		
	구	100,000		
개발제한구역 주민지원사업(범어사 선문화센터 누리길 조성)		1,100,000	1,000,000	100,000
	지	990,000		
	구	110,000		
401 시설비및부대비		1,100,000	1,000,000	100,000
	지	990,000		
	구	110,000		
01 시설비		1,100,000	1,000,000	100,000
○범어사 선문화센터 누리길 조성		1,100,000		
	지	990,000		
	구	110,000		
상현로 비점오염저감시설 유지관리		5,000	4,000	1,000
401 시설비및부대비		5,000	4,000	1,000
01 시설비		5,000	4,000	1,000
○상현로 비점오염저감시설 유지관리		5,000		
도로시설물 유지관리		6,736	6,736	0
201 일반운영비		6,736	6,736	0
02 공공운영비		6,736	6,736	0
○도로시설물 등 순찰차량관리비		6,736		
- 자동차세(경차)	68,000원*2대	136		
- 차량유지관리비	3,300,000원*2대	6,600		
수영강 두구교 일원 침수지 해소		350,000	0	350,000
401 시설비및부대비		350,000	0	350,000
01 시설비		350,000	0	350,000
○수영강 두구교일원 침수지해소공사		350,000		
서명초등학교 일원 도로개설		900,000	500,000	400,000
	시	900,000		
401 시설비및부대비		900,000	500,000	400,000
	시	900,000		
01 시설비		900,000	500,000	400,000
○서명초등학교 일원 도로개설		900,000		
	시	900,000		
건설공사 심의위원회 운영		2,000	0	2,000
201 일반운영비		2,000	0	2,000
01 사무관리비		2,000	0	2,000
○건설공사 심의위원회 운영		2,000		

부서: 건설과  
 정책: 살아숨쉬는 쾌적한 도시건설  
 단위: 도시기반 시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
신.구 두구교 정밀점검		22,000	0	22,000
401 시설비및부대비		22,000	0	22,000
01 시설비		22,000	0	22,000
○신.구 두구교 정밀점검 용역		22,000		
하수도의 설치 및 관리(도시침수대응-하수도정비 중점관리지역 정비사업)		3,260,000	0	3,260,000
		국 1,019,000		
		시 1,040,500		
		구 1,200,500		
401 시설비및부대비		3,260,000	0	3,260,000
		국 1,019,000		
		시 1,040,500		
		구 1,200,500		
01 시설비		3,260,000	0	3,260,000
○하수도정비 중점관리지역(금사지구) 정비사업		3,260,000		
		국 1,019,000		
		시 1,040,500		
		구 1,200,500		
하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비 - 노후 하수관로 정비사업)		270,000	0	270,000
		국 50,000		
		시 110,000		
		구 110,000		
401 시설비및부대비		270,000	0	270,000
		국 50,000		
		시 110,000		
		구 110,000		
01 시설비		270,000	0	270,000
○노후하수관로 정비사업		270,000		
		국 50,000		
		시 110,000		
		구 110,000		
생동감넘치는 도시계획 추진		16,360	12,360	4,000
도시계획 운영		16,360	12,360	4,000
201 일반운영비		16,360	12,360	4,000
01 사무관리비		16,360	12,360	4,000
○도시계획안 열람공고 수수료 3,000,000원*4회		12,000		
○도시계획위원회 참석수당 70,000원*15명*3회		3,150		
○도시건축공동위원회 참석수당 70,000원*13명*1회		910		
○위원회운영 및 소모품구입		300		
자연생태천이 흐르는 도심가꾸기		363,864	158,145	205,719
자연생태천 조성		363,864	158,145	205,719

부서: 건설과  
 정책: 자연생태천이 흐르는 도심가꾸기  
 단위: 자연생태천 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하천유지관리비	48,864	48,345	519
101 인건비	36,783	35,124	1,659
04 기간제근로자등보수	36,783	35,124	1,659
○하천유지관리 기간제 근로자보수	36,783		
- 인건비(주,월차 휴무 포함)			
65,674원*249일*2명	32,706		
- 국민연금	1,472		
32,705,652원*4.5%			
- 건강보험	1,001		
32,705,652원*3.06%			
- 고용보험	491		
32,705,652원*1.5%			
- 산재보험	1,047		
32,705,652원*3.2%			
- 노인장기요양보험료	66		
32,705,652원*3.06%*6.55%			
201 일반운영비	12,081	12,021	60
01 사무관리비	4,200	4,000	200
○하천(온천천,수영강,소하천)유지관리비(청소 용품 등)	4,200		
4,200,000원*1식			
02 공공운영비	7,881	8,021	△140
○자동차세(화물차 1톤)	29		
29,000원*1대			
○환경개선부담금(화물차 1톤)	112		
56,000원*1대*2회			
○차량유지관리비	5,500		
5,500,000원*1대			
○예초기유류비	1,400		
2,000원*700리터			
○전기요금	840		
70,000원*12월			
하천시설물유지관리	115,000	105,000	10,000
401 시설비및부대비	115,000	105,000	10,000
01 시설비	115,000	105,000	10,000
○하천(구거)시설물 정비	105,000		
○하천(구거)내 각종 폐기물 처리	10,000		
도로, 하천 및 구거부지 실태 전수조사	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○도로,하천 및 구거 부지 실태 전수조사 용역	200,000		
행정운영경비(건설과)	204,138	201,599	2,539
인력운영비	58,628	55,289	3,339
인력운영비	58,628	55,289	3,339
101 인건비	58,628	55,289	3,339
03 무기계약근로자보수	58,628	55,289	3,339
○기본급	24,976		
2,081,300원*1명*12월			
○정액수당	2,700		
- 특수업무수당	1,500		
125,000원*1명*12월			

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 작업장려수당 70,000원*1명*12월	840		
	- 위험근무수당 30,000원*1명*12월	360		
	○가족수당	480		
	- 배우자 40,000원*1명*12월	480		
	○상여금	13,965		
	- 기말수당 2,406,300원*200%*1명	4,813		
	- 정근수당 2,406,300원*100%*1명	2,407		
	- 체력단련비 2,406,300원*250%*1명	6,016		
	- 성과상여금 728,450원*1명	729		
	○복리후생비	4,448		
	- 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	- 명절휴가비 2,406,300원*120%*1명	2,888		
	○초과근무수당	9,889		
	- 휴일근무수당 6,356,584원*1명	6,357		
	- 연차유급휴가수당 3,531,435원*1명	3,532		
	○위생비 100,000원*1명*12월	1,200		
	○대민봉사비 50,000원*1명*12월	600		
	○피복비 등	290		
	- 작업복(동복) 60,000원*1명	60		
	- 작업복(하복) 50,000원*1명	50		
	- 방한복(상의) 50,000원*1명	50		
	- 방한장갑 10,000원*1명	10		
	- 방한모 20,000원*1명	20		
	- 작업모 10,000원*1명	10		
	- 우의 50,000원*1명	50		
	- 작업화 40,000원*1명	40		
	○단합대회 지원 30,000원*1명*2회	60		
	○노조창립대회 지원 20,000원*1명	20		
	기본경비	145,510	146,310	△800
	기본경비	145,510	146,310	△800
	201 일반운영비	33,790	33,790	0
	01 사무관리비	33,790	33,790	0
	○복사용지 구입 20,000원*135박스	2,700		
	○컬러잉크젯 잉크구입 59,000원*10개*2대	1,180		
	○토너구입	11,660		
	- 컬러프린터 617,000원*4개*2대	4,936		
	- 프린터 175,000원*6개*5대	5,250		
	- 플로터 147,400원*10개	1,474		
	○사무용 장비 수선유지비	1,000		
	○부서운영기본수용비 10,000원*30명*12월	3,600		
	○시간외근무자 급식비 7,000원*5식*30명*12월	12,600		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건설기계 조종사 면허증 코팅지 세트 1,000원*300조	300		
	○도서구입비(건설표준품셈)	750		
	202 여비	107,520	107,520	0
	01 국내여비	107,520	107,520	0
	○관내여비 280,000원*32명*12월	107,520		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(건설과)		200,000	200,000	0
내부거래지출		200,000	200,000	0
장기미집행 도시계획시설 대지보상		200,000	200,000	0
	701 기타회계등전출금	200,000	200,000	0
	01 기타회계전출금	200,000	200,000	0
	○장기미집행 도시계획시설 대지보상비	200,000		